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بورس ۸44 واحد دیگر افت کرد

شهروند| درجریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 868میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 176میلیارد 
تومان در 62هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و 
شاخص بورس با افت 844واحدی در ارتفاع 108هزار و 
72واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم 
روز منفی را پشت سر گذاشتند به طوری که شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی( 253واحد، کل )هموزن( 35واحد، قیمت 
)هموزن( 25واحد، آزاد شناور 1054واحد و شاخص های  

بازار اول و دوم به ترتیب 777 و 936واحد افت کردند. 

بورس

 

شاید باور نکنید اما مصرف برق ثروتمندان از صنایع 
کشور بیشتر است! احمد حسینی، کارشناس انرژی  
به مهر توضیح داده است: با توجه به داده های مرکز 
آمار، مشترکان پرمصرف خانگی بیش از ۴۲درصد 
انرژی برق این بخش را مصرف می کنند. با همین 
نسبت می توان گفت که تنها توان مصرفی وسایل 
سرمایشی سه دهک بالای جامعه بیش از ۶۰۰۰ 

مگاوات است. این در حالی است که توان مصرفی 
صنایع بزرگ در هیچ روزی از سال ۹۶ از ۵هزار 
مگاوات تجاوز نکرده است. در واقع می توان گفت که 
توان وسایل سرمایشی سه گروه درآمدی بالای جامعه 
بیشتر از توان مصرفی کل صنایع بزرگ کشور است. به 
همین دلیل باید برای حل بحران برق به جای بخش 

صنعت، بر بخش پرمصرف خانگی تمرکز کرد.

مصرف برق ثروتمندان بیشتر از صنایع!

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1241.61

15.84

72.15

74.86

تغییرقیمت )د لار(

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.1683

1.3237

0/3673

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد یم

سكه طرح جد ید 

نیم سكه

ربع سكه

سكه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

2720000

2900000

1395000

715000

410000

239870

تغییرقیمت

-

-

-

قیمت بازار  قیمت کارخانه  نوع محصول 

24.3 میلیون  21.3 میلیون  پراید 131

25.7 میلیون  21.3 میلیون  پراید 111

47 میلیون  40.5 میلیون  پژو پارس

47.9 میلیون  41.9 میلیون  پژو 206 تیپ 5 

36 میلیون  34.7 میلیون  پژو 405  دوگانه 

73 میلیون  53.9 میلیون  تندر پلاس اتومات 

74.5 میلیون  54.3 میلیون  پژو 207 اتومات 

75 میلیون  54.6 میلیون  ساندرو اتومات 

66.5 میلیون  48.5 میلیون  رنو ساندرو دستی 

50 میلیون  46.9 میلیون  دنا 

ساخت وساز آیا می توان به  ارزان شدن خانه های 
کوچک متراژ امید داشت. محمود زعفرانلو، مدیر 
یکی از املاکی های بزرگ تهران  بر این باور است که 
خانه های کوچک متراژ در گذشته تعدادشان اندک بود، 
برای همین  از قیمت بالاتری برخوردار بودند و حالا اگر 
عرضه در بازار مسکن افزایش پیدا کند، ممکن است 

شاهد ریزش قیمت خانه های کوچک باشیم. 
او ادامه می دهد: البته باید دید انبوه سازان چقدر به 
گرفتن این وام ها و ساخت خانه های کوچک تمایل 

نشان می دهند. 
نظرپور، عضو انجمن انبوه سازان هم به »شهروند« 
می گوید: خانه های کوچک متراژ بهتر به فروش 

می رسند و قیمت آنها به  نسبت متراژهای بالا کمی 
بیشتر است. اما این که بگوییم  قیمت کاهش پیدا 

می کند بستگی به عرضه و تقاضا دارد.« 
او در بخش دیگری  از صحبت هایش ادامه می دهد: 
»اگر صحبت از یک بازار سالم  کنیم با افزایش عرضه 
و تقاضای ثابت قیمت ها کاهش پیدا می کند. اما 
اگرعرضه و تقاضا همخوانی نداشته باشند و به 
تعبیری مساوی نباشند بر قیمت ها اثر می گذارد. این 
در حالی است که در اقتصاد ایران چندان نمی شود 
روی این معادلات حساب کرد. به همین جهت تجربه 

نشان داده کاهش قیمت  به ندرت اتفاق می افتد.
برای خرید خانه صبر نکنید

بخریم یا دست نگه داریم؟ این پرسشی است که با 
مشاوران املاک تهران در میان می گذاریم و بیشتر 
آنها معتقدند امروز خانه بخریم بهتر است تا دست نگه 
داریم. آنها برای این توصیه خود می گویند چشم انداز 
مثبتی از بازار مسکن ندارند و معتقدند بازار مسکن در 
جهت کاهش قیمت ها قرار نمی گیرد. آنها می گویند 
مردم بهتر است به جای آنکه روی یک طرح و نتایج 
آن حساب کنند، اگر خانه را برای مصرف شخصی لازم 
دارند، حتما بخرند و ریسک سنگین نخریدن خانه را به 

دوش نکشند. 
محمود زعفرانلو، مدیر املاک به »شهروند« 
می گوید: ممکن است با این طرح عرضه خانه های 
کوچک کمی بیشتر شود اما توجه کنید که افزایش 
۱۵۰درصدی قیمت آهن  یا آجر و سایر مصالح 
ساختمانی به علاوه مزد کارگر و ... همه و همه باعث 
می شود که با یک طرح امیدی به ارزان شدن خانه های 
کوچک متراژ نبندیم زیرا یک ساختمان با ۱۷۰ قلم 

جنس در ارتباط است. 
به عقیده نظر پور خریداران ملک تنها یک دسته 
نیستند و به سه دسته تقسیم می شوند؛ کسانی که 
نیازمندند)خانه اولی ها(، کسانی که می خواهند 
خانه بهتری داشته باشند و در نهایت کسانی که 
عزم سرمایه گذاری دارند؛ سرمایه گذاران زمانی که  
بازار را مناسب ببینند بدون توجه به مقولات دیگر 
سرمایه گذاری می کنند، کسانی که می خواهند خانه 
بهتری خریداری کنند آن هم به واسطه وام یا پول 
نقد دارند و با استفاده از مکانیزم های موجود خانه 
خریداری می کنند. از این طریق مشکل خود را حل 
می کنند  و تنها بحث خانه اولی ها می ماند؛ زوج های 
جوانی که مسکن ندارند و تعدادشان اندک نیست در 
هر شرایطی که وام دریافت کنند خانه ای را خریداری 

می کنند. 
به عقیده نظرپور نسخه ای که به هرکدام از این افراد 
می دهید تفاوت دارد. او فکر می کند خریداران خانه 
اولی اگر صبر کنند مرتکب ریسک سنگینی می شوند 
زیرا این گونه وام ها اگر در بهترین حالت راه دور زدن 
قانون برای انبوه سازان نباشد، نمی تواند نیاز شدید بازار 

ایران به مسکن را رفع کند. 
خوب است بدانید در حال حاضر نیاز سالانه بازار 
مسکن یک میلیون واحد مسکونی برآورد می شود اما 
میزان عرضه تنها چیزی حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰هزار واحد 
 مسکونی است و این طرح نمی تواند معجزه خاصی

 کند. 

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

4200

9549

10819

2225

4327

5056.6

5726.1

1178.3

--

-

-

-
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رضا اردکانیان، وزیر نیرو گفت: ما دوست نداریم با ابزار قیمت، مشترکان آب و برق را جریمه کنیم، اما در 
صورت تداوم این وضعیت بهای آب و برق مصرفی پرمصرف ها تصاعدی محاسبه خواهد شد.

 او با اشاره به اینکه با توجه به اینکه ۲۱هزار مگاوات از ۵۶هزار مگاوات بار برق مصرفی روی دستگاه های 
سرمایشی است، توضیح داد: بکارگیری دستگاه های سرمایشی فشار زیادی را روی سیستم برق وارد 
می کند به طوری که امیدواریم هموطنان در مناطق گرمسیر دمای کولر گازی خود را روی ۲۵درجه 

تنظیم کنند تا مشکل خاموشی پیش نیاید.

پول آب و برق 
پرمصرف ها 

تصاعدی 
می شود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیری را تمرین کنید.

وام ارزان برای بازنشسته ها
 ثبت نام وام 5 میلیون تومانی با سود 4 درصد

از مرداد آغاز می شود
شهروند| »وام بازنشستگان از ۴ به ۵ میلیون 
تومان افزایش یافت.« آن گونه که مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرده  
امسال ۴۰۰ هزار نفر از بازنشستگان دولت، وام ۵ 
میلیون تومانی با سود ۴ درصد دریافت می کنند 
و ثبت نام الکترونیکی متقاضیان دریافت وام از 
 cspf.ir مرداد از طریق سایت صندوق به نشانی

انجام می شود. 
این صندوق دومین صندوق بیمه ای بزرگ 
کشوری با حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
بازنشسته است که سال گذشته به حدود 
۳۰۰هزار نفر از بازنشستگان وام ۴ میلیون 
تومانی پرداخت کرده است. به گفته جمشید 
تقی زاده، این تعداد برای سال جاری به ۴۰۰ هزار 

نفر افزایش خواهد یافت.
او  با اشاره به اینکه این تسهیلات با اقساط 
۳۶ماهه و با کارمزد ۴ درصد ارایه خواهد 
شد، در ادامه می افزاید: صندوق بازنشستگی 
کشوری از طریق بانک عامل مبلغ ۲ هزار میلیارد 
تومان برای این طرح در نظر گرفته است. این 
وام سودی ۴ درصدی خواهد داشت و دوره 
بازپرداخت آن ۳۶ ماهه خواهد بود. مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه همه 
بازنشستگان دولت می توانند برای دریافت این 
وام ثبت نام کنند، گفت: ثبت نام برای دریافت وام 
۵ میلیون تومانی بازنشستگان از مردادماه آغاز 
می شود. تقی زاده خاطرنشان کرد: سال گذشته 
۸۵ درصد از افرادی که برای دریافت وام ۴ میلیون 
تومانی ثبت نام کرده بودند، این وام را دریافت 
کردند و ۱۵ درصد باقیمانده نیز تا مهرماه وام 
خود را دریافت خواهند کرد. مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری با بیان اینکه پرداخت 
وام ۵ میلیون تومانی براساس اولویت بندی 
خواهد بود، تصریح کرد: افرادی که در سال های 
گذشته از وام های پرداختی استفاده نکرده اند، در 
اولویت استفاده از این منابع هستند. مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه به طور 
متوسط ۱۹ درصد به حقوق بازنشستگان این 
صندوق در سال جاری اضافه شد، گفت: با این 
افزایش و نسبت به سال گذشته، متوسط حقوق 
بازنشستگان کشوری از یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان به ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید.  
تقی زاده یادآور شد: با افزایش های صورت گرفته، 
حداقل حقوق بازنشستگان کشوری با ۳۰ سال 
سابقه به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید که 
تنها ۳ درصد از بازنشستگان صندوق حداقل بگیر 
هستند. براساس گزارش های صندوق، امسال 
۸۲,۵ درصد از بازنشستگان تحت پوشش، 
 از افزایش حقوق در قالب همسان سازی

 برخوردار شده اند.

آن و شرایط برگشت آنها به کار پس از استفاده از مرخصی 
با توافق کتبی کارگر یا نماینده قانونی او و کارفرما تعیین 

خواهد شد .
مرخصی اضطراری چیست؟

ماده ۷۳  قانون کار به مرخصی های ارفاقی کارگران اشاره 
دارد و متاثر از حوادث و اتفاقات زندگی آنها است که بعضا 
از آن به عنوان »مرخصی اضطراری« یاد می شود. در موارد 
خاص نظیر ازدواج دایم یا شرایط اضطرار نظیر فوت بستگان 
نزدیک و درجه یک و یا مواجهه با حوادث غیرمترقبه اعم 
از زلزله و آتش سوزی، کارگران مشمول قانون کار حق 
بهره مندی از سه روز مرخصی با حقوق بدون کسر از 

مرخصی سالیانه را دارند.
مرخصی استعلاجی دردسرساز

یکی از مرخصی های چالش برانگیز کارگران، مرخصی 
استعلاجی است که باید به تایید سازمان تامین  اجتماعی 
برسد. در قانون کار هیچ محدودیتی برای گرفتن مرخصی 
استعلاجی کارگران مشمول قانون کار پیش بینی نشده 
و به هر میزان که پزشک معالج تجویز کرده باشد، امکان 
استفاده از مرخصی استعلاجی وجود دارد، منتها این 
نوع مرخصی اعم از کوتاه مدت یا بلندمدت تابع ضوابط و 
مقررات قانون تامین اجتماعی است، به نحوی که مدت 
مرخصی استعلاجی باید توسط پزشک معتمد و معالج و یا 
کمیسیون پزشکی سازمان تامین اجتماعی تایید شود تا هم 
جزو سوابق کار و بازنشستگی کارگران به شمار آید و هم 

مشمول پرداخت غرامت و دستمزد شود.

چطور بدون حقوق به مرخصی برویم؟
در ماده ۱۶ قانون کار، استفاده از مرخصی بدون حقوق 
تجویز شده است منتها این مرخصی باید با موافقت کارفرما 
صورت بگیرد چون نظر قانونگذار درخصوص قرارداد 
کارگرانی که مطابق این قانون از مرخصی تحصیلی یا دیگر 
مرخصی های بدون حقوق استفاده می کنند، این است 
که قرارداد کار به حال تعلیق درآید و پس از آن کارگر به 
کار سابق بازگردد. موارد استفاده از مرخصی بدون حقوق 
شامل تحصیل، انجام سفرهای طولانی، امور شخصی، 
گرفتاری های خانوادگی، تغییر کار و گذراندن دوره 

آزمایشی برای کار جدید است. مرخصی بدون حقوق 
حداکثر دو سال است که در صورت استفاده از مرخصی 

تحصیلی، به مدت دو سال دیگر قابل  تمدید است.
مرخصی مادران جدید

در ماده ۷۶ قانون کار، مرخصی بارداری و زایمان کارگران 
زن جمعاً ۹۰ روز پیش بینی شده است که حتی الامکان 
۴۵ روز از این مرخصی باید پس از زایمان مورد استفاده 
قرارگیرد. برای زایمان توأمان ۱۴ روز به مدت مرخصی 
اضافه می شود. در این ماده تاکید شده که پس از پایان 
مرخصی زایمان، زنان کارگر باید به کار سابق خود بازگردند.

می توان گفت با توجه به حجم بالای 
تقاضای مصرفی برای واحدهای مسکونی 
کمتر از 70 متر با ارزش 100 تا 250 میلیون 
تومان، سبک زندگی مردم درحال تغییر 
است. درحال حاضر به دلیل شرایط وخیم 

اقتصادی، کمبود نقدینگی و کاهش 
قدرت خرید مردم، خانواده ها بیشتر به 
خرید خانه های متراژ پایین تمایل دارند


